INDICAÇÃO Nº________/2025

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que

promova estudo para a adaptação do espaço onde se encontra o Parque da Cidade de

Macaé, localizado no bairro Praia Campista, em um Centro Olímpico de Esportes, para

lazer e recreação com o objetivo de promover o desenvolvimento de atletas, novos

atletas e equipes competitivas da cidade, com apoio e suporte técnico efetivo.

Nesse sentido, seria interessante a instalação de pista de atletismo,

piscina olímpica, espaço para tênis de mesa, barra fixa, barras paralelas, levantamento

de peso, ginástica artística e rítmica, quadras de vôlei, basquete, futsal, handebol entre

outros.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025.

Vereador-autor

		2025-02-04T15:14:34-0300
	ALAN MANSUR PEREIRA:10794036716